
N. Gen. 166 

 
COMUNE DI BOGOGNO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 66 DEL 14/04/2020 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19 - SOSTEGNO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE-
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PACCHI GENERI ALIMENTARI E DI PRIMA 
NECESSITÀ  - PUNTO VENDITA SACCO GIUSEPPE - CIG Z972CB3055 

   
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
VISTI: 
- il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, 
n. 13, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19”; 
- i DPCM del 25 febbraio 2020, del 01 marzo 2020, del 04 marzo 2020, dell’8 marzo 
2020 e dell’11 marzo 2020, recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, pubblicati in Gazzetta Ufficiale 
rispettivamente con i n. 47 del 25 febbraio 2020, n. 53 del 01 marzo 2020, n. 55 del 04 
marzo 2020, n. 59 dell’8 marzo 2020, n. 62 del 09 marzo 2020 e n.64 dell’11 marzo 2020; 
- il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante: “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all'emergenza epidemiologica da Covid-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 
marzo 2020; 
- il DPCM del 22 marzo 2020, che determina nuove misure restrittive e un ulteriore 
drastico contenimento delle attività a livello nazionale al fine di ridurre le possibili occasioni 
di contagio; 
- l’Ordinanza del Dipartimento della protezione civile del n. 658 del 29.03.2020, ad 
oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, 
che assegna ai Comuni 400.000.000,00; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 01/04/2020 ad oggetto:” 
Emergenza Coronavirus. Variazione, in via d’urgenza, al Bilancio 2020-2022, (Art. 175, 
comma 4, del TUEL)”, relativa al contributo assegnato al Comune di Bogogno pari ad € 
6.764,80; 

VISTO che il requisito dell’urgenza risultava motivato dalla necessità di attivare le 
procedure amministrative per il fine di provvedere a spese urgenti ed indifferibili 
necessarie per far fronte all’emergenza Covid -19 e, in particolare, quelle derivanti 
dall’assegnazione del contributo a favore del Comune per far fronte alle misure urgenti di 
solidarietà alimentare; 

 
 CONSIDERATO che si è provveduto con urgenza alla richiesta di preventivi  ai 
punti vendita della zona; 



 VISTO che con determina n. 143/60 del 02/04/2020 si è provveduto all’impegno di 
spesa per la fornitura di n. 40 pacchi famiglia con generi alimentari di prima necessità;; 
 
 VISTO che con determina n. 162/65 del 14/04/2020 si è provveduto all’impegno di 
spesa per la fornitura di n. 26 pacchi famiglia con generi alimentari di prima necessità; 
 
 CONSIDERATO CHE per reperire tutti gli alimenti, è necessario rivolgersi in minima 
parte anche agli altri esercizi commerciali del paese con costi leggermente superiori ai 
precedenti impegni; 
 
 VISTO il preventivo pervenuto dal punto vendita SACCO GIUSEPPE, PROT. 1659, 
con sede a Bogogno che propone un pacco famiglia con beni di prima necessità per un 
tot. cad. di € 115,90 Iva inclusa; 
 
 CONSIDERATO di provvedere ad impegnare la spesa per l’acquisto di n. 5 pacchi 
famiglia, per una spesa complessiva di € 579,50 Iva inclusa; 
  
VISTO il Durc regolare consultabile online Numero Protocollo INPS_19971200 Data 
richiesta 08/04/2020 Scadenza validità 06/08/2020,Denominazione/ragione sociale 
GIUSEPPE SACCO; 
 

VISTO: 
- il Bilancio 2020-2022, Esercizio 2020; 
- il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE la spesa di € 579,50, per l’acquisto di n. 5 pacchi famiglia del 

costo unitario di € 115,90 Iva inclusa, a favore di SACCO GIUSEPPE, con sede a 
Bogogno in Via Martiri n. 27, al codice 12.04.1.03 CAP. 6921, Bilancio 2020-2022, 
Esercizio 2020; 

 
2. DI PROVVEDERE alla successiva liquidazione a seguito di presentazione di 

fattura.  
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Lorenzi Dott.ssa Dorella 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune 
verifiche, e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lvo 267/2000  

 
APPONE 

 Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del 
servizio, attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 
2020/292  
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto 
di regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la 
previsione degli stanziamenti elaborati. 



 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                           F.TO Ferrari Rag. Marta 
 

                    
 
 

 
N. ___________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
            _____________________ 
 


